SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  4
em Informática Ltda. R$ 49.122,20 01/08/10; Vigência: a partir
da assinatura até o término do exercício financeiro de 2010,
Marabá (PA), 14/10/10, Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO ADM. PREGÃO ELETRÔNICO 054/2009

Processo Licitatório nº 13.320/2009-PMM, Objeto:
aquisição de equipamentos; Recurso: Erário Municipal e do
Convênio SALOBO/PMM; Dot. Orçamentárias 20.12.013.10.122.
0008.2.053–Manutenção da Secretaria Municipal de
Saúde-20.12.013.10.301.0008.2.063 – Desenvolvimento da
Infra-Estrutura de Apoio Institucional; Cont/Empresa /Valor/
Assinatura; Cont. Adm. nº. 064/10-PMM, Hosplife Comercio de
Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP, R$ 15.999,00, 09/03/10;
nº. 070/10-PMM, J. N. Souza - EPP, R$ 6.400,00, 11/02/10;
nº 066/10-PMM; VHP dos Santos & Cia Ltda. R$ 56.492,96,
04/02/10; Vigência: a partir da assinatura até o término do
exercício financeiro de 2010, Marabá (PA), 14/10/10, Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167476

EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2010/CPL/PMM

O PREGOEIRO do Município de Marabá, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 78/2010, do tipo
menor preço por Lote, abertura para às 9h, do dia 03.11.2010,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE REFEIÇÕES
E LOCAÇÃO DE HOSPEDAGEM, AUDITÓRIO E EQUIPAMENTOS,
PARA QUALIFICAÇÃO DE GESTORES DA SEMED/PMM, conforme
especificado no anexo I, do Edital. A sessão ocorrerá na sede da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, situada à Folha
32, Quadra 7, Lote 19, bairro Nova Marabá, cidade de Marabá,
estado do Pará. A presente licitação será regida por este edital
e seus anexos, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto
5.450/2005 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,
as disposições da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações. O
EDITAL do PE N.º 78/2010 e anexos, poderá ser solicitado por
intermédio do e-mail licitacao@maraba.pa.gov.br ou retirado no
site www.comprasnet.gov.br, ou ainda solicitado na sede da CPL/
PMM, das 8 às 16h de segunda a sexta, mediante pagamento de
R$5,00 (cinco reais). Marabá, 15 de outubro de 2010.

Antonio C. S. Gomes Jr. CPL/PMM - Matrícula nº 23996 -
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167477

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2010 -PMO
Objeto: Construção de Posto de Saúde em Madeira no meio
Rural.Abertura: 03/11/2010 às 14:00 hs. O Edital e informações
poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos, no horário
de 8h às 13 h.

EDNILDO QUEIROZ DA CRUZ
 Presidente CPL- PMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166931

3º TERMO ADITIVO - 521/10 – CONTRATO – 554/09 –
CONCORRÊNCIA - 006/09 - PMP/JOÃO SEVERINO LOPES.
Obj:Loc. de 01 veíc. a diesel, tipo microônibus, com capac.
para transp. 12 passageiros, potência 96cv, 05 portas e tração
nas 04 rodas, objet. transp. os alunos resid. nas Colônias Beira
Rio e Novo Potiritá, sítios: Dona Nega, Latão, Ilha das Cobras,
Antônio Maria, Horácio, Linhão da Vale e Assis até a Esc. Conto
de Fadas, localiz. na Col. Novo Oriente, para o exerc./2009, ref.
a prorrogação de prazo e valor do Cont. 554/09. Valor global:
R$ 16.500,00. Rec.:FUNDEB.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan
Demachki – Pref. Paragominas.
CONT. – 646/10 – PREGÃO PRESENCIAL - 081/10,
PMP/J.L.C. PAPELARIA LTDA ME. Obj: Aquis. de 25.000
brinquedos tipo: bolas, carrinhos e brinquedos femininos, que
serão distribuídos gratuitamente as Crianças resid. na Zona
Urbana do Mun. de Paragominas, por ocasião da Realização do
evento: Festa das Crianças/2010, que ocorrerá no dia 24/10/10
no Parque Ambiental. Valor global R$ 45.240,00. Vig:01/10/10 a
31/12/10. Rec: Próprio da SECULT. Ord. Desp: Adnan Demachki
– Pref. Paragominas.
CONT. – 651/10 – CONVITE - 045/10, PMP/ÁGUIA
COMÉRCIO E DIST. LTDA-EPP. Obj: Aquis. de gêneros de
alimentação (sucos em copo de 300ml, biscoitos recheados tipo
waffer e pipocas doces), para serem distribuídos gratuitamente
às crianças que se farão presentes ao evento da festa das
crianças/2010, que será realizado no dia 24/10/10, no Parque
Ambiental Municipal. Valor global estim.:R$ 22.745,00.
Vig:07/10/10 a 31/12/10. Rec: Próprio da SECULT. Ord. Desp:
Adnan Demachki – Pref. Paragominas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166903

ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PROVIMENTO

CARGOS EFETIVOS - CP-PMA-001/2006
EXTRATO RESUMO DO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO Nº001/2010
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, através da Secretaria
Municipal de Gestão, em cumprimento a determinação judicial,
CONVOCA, o candidato AMARILSON DOS SANTOS REIS,
aprovado e apto ao cargo de FISCAL DE TRIBUTOS, a
comparecer no Departamento de Recursos Humanos, localizado
na Sede da Prefeitura Municipal de Afuá, sita à Praça Albertino
Baraúna, s/n, centro, Afuá-PA, no horário de 8 às 14 hs., no
prazo legal determinado para tomar posse no cargo. Afuá-PA, 29
de setembro de 2010.  ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO –
Prefeito Municipal de Afuá;

 MARIA DOMINGAS DE OLIVEIRA MONTEIRO
 Secretária Municipal de Gestão de Afuá

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166995

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 021101/2010-CPL

A Prefeitura Municipal do Acará torna público que às 08h00min do
dia 02 de novembro de 2010, na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, sito, à TV. São José, nº 120, Centro,
Acará - Pará fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços, tipo “Menor Preço Global” para recuperação de
recuperação de 52,68 Km da Estrada Vicinal. O Edital poderá ser
retirado no endereço supra pelo valor de R$ 200,00.

Acará - PA, em 14 de outubro de 2010.
LUCÊNIO JOÃO CAMPOS DA SILVA E CUNHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUN. DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167082

A Prefeitura Mun. de Uruará publica extrato do Contrato nº
0001/2010 firmado com a empresa: MAQ-MÓVEIS MÓVEIS
ESCOLARES E ESCRITÓRIO LTDA, no valor global de R$
543.398,50 (quinhentos e quarenta e três mil trezentos e
noventa e oito reais e cinqüenta centavos). Objeto: aquisição
de mobiliário conforme convênio nº 701632/2010-FNDE  Ref:
P. Eletrônico para registro de preço nº 36/2009. Uruará – Pa,
04/10/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO/REERRATA/LICITAÇÃO/PP.2010.032.PMA.SESAU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164697
RE-ERRATA/AVISO/LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº PP.2010.032.PMA.SESAU, publicado no Diário
Oficial do Estado do Pará Nº. 31766 de 05.10.2010.
ONDE SE LÊ: Data, Hora e Local da Abertura: 20.10.2010, às
12:00 horas
LEIA SE: Data, Hora e Local da Abertura: 29.10.2010, às
12:00 horas

Ananindeua/PA, 05 de outubro de 2010.
Inês de Fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO/REERRATA/LICITAÇÃO/PP.2010.033.PMA.SESAU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164709
RE-ERRATA/AVISO/LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº PP.2010.033.PMA.SESAU, publicado no
Diário Oficial do Estado do Pará Nº. 31766 de 05.10.2010.
ONDE SE LÊ: Data, Hora e Local da Abertura: 21.10.2010,
às 12:00 horas LEIA SE: Data, Hora e Local da Abertura:
29.10.2010, às 10:00 horas

Ananindeua/PA, 05 de outubro de 2010.
Inês de Fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO TP.2010.005.PMA.SESAU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164956
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP N° 2010.005.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de
Ananindeua
Objeto: contratação de empresa especializada para construção
de uma Unidade Básica de Saúde porte I Pedreirinha, no
município de Ananindeua/PA.
Data, Hora e Local da Abertura: 04.11.2010, às 10:00h ,
no escritório da Assessoria de Licitação da SEMAD/PMA, sito à
Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro,
Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, no escritório
da Assessoria de Licitação da SEMAD/PMA, situada no mesmo
endereço supracitado. Fone/fax: (91)3073-2523. O Edital poderá
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00

(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no
valor de R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos).

Ananindeua/PA, 06 de outubro de 2010.
IZAURO CÉLIO MAIA DA COSTA NETO

Presidente da CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.008.PMA.SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167294
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.008.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal
de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Fornecimento de Material Didático Pedagógico e Produtos
Personalizados para Composição do Kit Educador do PROJOVEM
Urbano Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 27/10/2010, às 10:00
horas, na sala de reuniões da Assessoria de Licitação Secretaria
Municipal de Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da
SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112,
Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo
interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 08 de outubro de 2010.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Publico para os devidos fins, o Resultado das atas de registro de
preços conforme relacionado abaixo celebradas com a Prefeitura
Municipal de Curuçá: Ata de Registro de Preços n° 038/2010
Objeto: Aquisição materiais odontológicos para atender a
Secretaria Municipal de Saúde. Vencedores: Hospmed Comércio
e Representação Ltda - Cnpj: 11.411.491/0001-80. Ata de
Registro de Preços n° 039/2010. Objeto: Aquisição materiais
insumos laboratoriais e equipamentos para funcionamento da
Secretaria Municipal da Saúde. Vencedores: Hospmed Comércio
e Representação Ltda - Cnpj: 11.411.491/0001-80.
Ata de Registro de Preços n° 040/2010. Objeto:
Aquisição medicamentos, materiais técnicos e controlados
para o funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde.
Vencedores: Hospmed Comércio e Representação Ltda - Cnpj:
11.411.491/0001-80.
Ata de Registro de Preços n° 021/2010.Objeto: Aquisição de
utensílios de copa e cozinha para atender a Prefeitura Municipal,
Secretarias e Fundos. Vencedores: Saraiva & Saraiva Ltda-EPP
- Cnpj: 04.135.861/000138. Para os órgãos que desejam pegar
“carona” e aos que interessarem, a Ata de Registro de Preço na
íntegra poderá ser adquirida na Prefeitura Municipal de Curuçá
ou pelo site www.prefeituradecuruca.com.br. A não publicação
da íntegra no DOE se justifica pelo valor alto da publicação.

 Wotson Valadão de Moura
 Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através de seu pregoeiro
oficial comunica que fará realizar o Pregão Presencial para registro
de preços 055/2010 PMC-PP-SRP que versa sobre a aquisição
de camisetas em tecido para atender a Prefeitura Municipal,
Secretarias e Fundos. Modelos e Descrições completas do objeto
anexo II do Edital. Data Abertura:28/10/2010 às 08:00hs.

 Wotson Valadão de Moura
Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim/PA usando de suas atribuições legais vem através
do Presidente de Comissão de Licitação tronar público o extrato
de edital: Tomada de Preço 001/2010-PSDC que versa sobre
a contratação de pessoa jurídica para construção de sistema
de abastecimento de água no município de São Domingos do
Capim/PA. Convênio PC/PAC 1098/2008 – FUNASA. Data de
Abertura: 01/11/2010 às 08hs.
Tomada de Preço 002/2010-PSDC que versa sobre a
contratação de pessoa jurídica para reforma de escolas municipais
na zona urbana e rural do município. Recursos Próprios. Data
de Abertura: 01/11/2010 às 14hs. Será julgado o processo de
licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São
Domingos do Capim – PA. Para aquisição do edital compareça
na sede do município com credenciamento para recebimento do
mesmo. Valor do Edital: R$ 300,00.

QUINTA DO LAGO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167405

A empresa Quinta do Lago , CNPJ: 09.517.080/0001-21, torna
público que solicitou da SEMA/PA Outorga de Uso de Recursos
Hídricos conforme protocolo Nº 2010/26137.